Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ogólnodostępnych, GZM i Operatorów.

W konsekwencji uwzględnienia w skumulowanych

przepływach finansowych realizacji Inwestycji

dofinansowania unijnego na poziomie 82% kosztów

kwalifikowalnych ekonomiczna efektywność Inwestycji

wynosi dla:

 Wariantu „1”: ekonomiczna wartość bieżąca ENPV:

2.565.951 PLN i ekonomicznej stopie zwrotu ERR

5,38%;

 Wariantu „2”: ekonomiczna wartość bieżąca ENPV:

–353.412.670 PLN, a ekonomiczna stopa zwrotu

ERR okazała się niemożliwa do obliczenia.

MAJĄC NA UWADZE OTRZYMANE WYNIKI REKOMENDUJE SIĘ WYKORZYSTANIE

AUTOBUSÓW O NAPĘDZIE ZEROEMISYJNYM I REALIZACJĘ INWESTYCJI

W WARIANCIE „1” Z ZASTRZEŻENIEM POZYSKANIA DOFINANSOWANIA NA

POZIOMIE 82%.

Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych
w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię

116 | S t r o n a

6 Analiza wrażliwości

6.1 Kluczowe zmienne krytyczne. Wartości progowe zmiennych krytycznych

Tabela 62. Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne

Analiza wrażliwości ENPV ERR
Zmiana

ENPV (%)

Zmiana ERR

(p.p.)

Wartości bazowe – wariant optymalny 2 565 951 5,38%

Zmiana wartości inwestycji o +1% 42 233 4,02% –98,35% –1,36%

Zmiana kosztów energii elektrycznej o +1% 575 238 4,31% –77,58% –1,07%

Zmiana kosztów napraw i konserwacji o +1% 2 161 312 5,16% –15,77% –0,21%

Zmiana kosztów wymiany baterii o +1% 1 611 537 4,88% –37,20% –0,50%

Zmiana liczby wzkm o –1% 989 293 4,54% –61,45% –0,84%

Źródło: opracowanie własne.

Do zmiennych sklasyfikowanych jako krytyczne

(zmiana wartości czynnika o 1% wywołała zmianę

wartości ENPV o więcej niż –1%) zaliczono wszystkie

czynniki wytypowane jako kluczowe.

Maksymalne możliwe wartości, które spowodują

spadek wskaźnika ENPV do 0 dla czynników

krytycznych są następujące:

Tabela 63. Analiza wrażliwości – progowe wartości zmiennych

Analiza wrażliwości Zmiana %

Zmiana wartości Inwestycji  +1,09

Zmiana kosztów energii elektrycznej  +1,28

Zmiana kosztów napraw i konserwacji  +6,34

Zmiana kosztów wymiany baterii  +2,68